ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 сентября 2021 г. № 243

О некоторых вопросах государственного регулирования

тарифов на тепловую энергию

В целях обеспечения тепловой энергией потребителей Донецкой

Народной Республики, руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой

Народной Республики, пунктом 9 части 1 статьи 15, частью 2 статьи 23

Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», пунктом 3 Указа Главы

Донецкой Народной Республики от 03 сентября 2019 года № 284

«О государственном регулировании тарифов на услуги централизованного

теплоснабжения и горячего водоснабжения, централизованного холодного

водоснабжения и водоотведения»:

1. Установить на период с 15 января 2021 года по 30 июня 2021 года

(включительно) для ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ДОНЕЦКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ЗАВОД»

(ИКЮЛ 50035355) тарифы на тепловую энергию, реализуемую

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО» (ИКЮЛ 51017331),

в виде теплоносителя – пара в размере 2 081,85 рос. руб. за 1 Гкал, в виде

теплоносителя – горячей воды в размере 3 361,62 рос. руб. за 1 Гкал.

2. Внести изменения в пункт 3 Приложения к Распоряжению

Правительства Донецкой Народной Республики от 25 июня 2021 г. № 144

«О тарифах на услуги централизованного теплоснабжения и горячего

водоснабжения», изложив его в новой редакции:

«3. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ДОНЕЦКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ЗАВОД»:

Ал»тытw
®тV

2

– тепловая энергия, реализуемая ГОСУДАРСТВЕННОМУ

УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО», в виде теплоносителя – пара

в размере 483,70 рос. руб. за 1 Гкал, в виде теплоносителя – горячей воды

в размере 1 368,34 рос. руб. за 1 Гкал.».

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие по пункту 1 на правоотношения, возникшие

с 15 января 2021 года.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко